...
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.133
De 22 de novembro de 2017

Autógrafo nº 273/17 - Projeto de lei nº 308/17
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o

que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 21 (vinte e um) de

novembro de 2017, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir

um Crédito Adiciona l Suplementar, até o limite de R$ 225.000,00 (duzentos e

vinte e cinco mil rea is), para atender as despesas com a manutenção do

convên io com o SESA - Serviço Especia l de Saúde de Araraquara, conforme
demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAl DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Sa úde

10.305 Vigilância Epidemiológica

10.305.0039 Ações de Vigilância em Saúde

10.305.0039.2 Atividade

10.305.0039.2 .404 Vigilância Epidemiológica R$ 225.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.30.41 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 225.000,00

FONTE DE RECURSO I 05 - Transferências e Convênios Federais Vincu lados

Art. 2º O créd ito autori zado no artigo anterior

será coberto com recursos financeiros provenientes de anulação parcial da

dotação abaixo e especificada:

02 PODER EXECUTiVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.08.01 FUNDO MUNICIPAl DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 ~ Saúde

10.305 / Vigilância Epidemiológica /l
10.3051 0039 Ações de Vigilância em Saúde • I

1/j_
\ _, 117 / .

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

10.305.0039.2 At ividade

10.305.0039.2.404 Vigilância Epidemiológica R$ 200.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 M at eri al de Consumo R$ 90.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 110.000,00

FONTE DE RECURSO OS - Transferências e Convênios Federais Vinculados

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 Saúde

10.304 Vigilância Sanitári a i

10.304.0039 Ações de Vigilância em Sa úde I

10.304.0039.2 Atividade

10.304.0039.2.405 Vigilância Sanitári a R$ 25.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 25.000,00

FONTE DE RECURSO I 05 - Transferências e Convênios Federais Vinculados

Art. 3º Fica incluído o presente crédito adicional

suplementar na Lei Municipal nº 8.075, de 22 de novembro de 2013 (Plano
Plurianual - PPA), na Lei Municipal nº 8.753, de 19 de julho de 2016 (Lei de
Diretrizes Orça mentárias - LDO) e na Lei Municipal nº 8.864, de 16 de
dezembro de 2016 (Lei Orça mentári a Anual - LOA).

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) dias do

mês de novembro do ano de 2017 (d.Q.i? mil e dezessete).

Publicada na Secret ari a Municipal de\ Gest ão e F s, na data supra.

.Publicada no Jorna l "A Cidade", de Quinta-Feira, 30/novembro/17 - Ano 112 - N!! 286.

2